
 
 

UCHWAŁA NR XII/215/2025 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2025r. poz. 1153) oraz art. 6j ust. 1 pkt 2 i art. 6k ust.1 pkt 1, ust. 2, ust. 3 i ust. 4a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 733) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy na terenie gminy Chojnice – jako iloczyn ilości zużytej 
wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, o których 
mowa w § 1, w wysokości 14 zł za 1 m³ zużytej wody.  

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na której zamieszkują mieszkańcy jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wynosi odpowiednio czterokrotność stawki ustalonej w § 2 ust. 1, tj. 56 zł za 1 m³ zużytej wody. 

§ 3. Określa się zasady ustalania ilości zużytej wody na potrzeby ustalania wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) podstawę ustalenia opłaty stanowi średniomiesięczne zużycie wody na cele bytowe, z zastrzeżeniem pkt 2. 
Średniomiesięczne zużycie wody wyliczane jest jako suma ilości zużytej wody według wskazań 
wodomierza z kolejno po sobie następujących 3 okresów rozliczeniowych zawartych w miesiącach 
czerwiec – grudzień - bezpośrednio poprzedzających złożenie deklaracji, podzielonych przez 6. Za okres 
rozliczeniowy uważa się przedział czasowy, w którym zużycie wody jest rozliczone i obejmuje dwa kolejno 
następujące po sobie miesiące.  

2) w przypadku nieruchomości, na której zamieszkają mieszkańcy, na których nie można ustalić ilości zużytej 
wody (brak wodomierza, brak podłączenia do sieci wodociągowej, posiadanie własnej studni) oraz 
w przypadku nowo zamieszkałej nieruchomości lub zmiany właściciela nieruchomości, opłatę ustala się 
jako iloczyn przeciętnych norm zużycia wody (na terenie gminy Chojnice przyjmuje się 3 m³ miesięcznie) 
oraz liczby osób zamieszkujących nieruchomość. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 22 października 2025 r.

Poz. 3562



§ 4. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 2 zł za 1 m³ na miesiąc zużytej 
wody na cele bytowe. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 6. Traci moc: uchwała nr V/72/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 15 listopada 2024 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2024 r., poz. 4955). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
od 1 stycznia 2026 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3562


	UCHWAŁA NR XII/215/2025 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-10-22T10:17:41+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




